
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br 

DEMONSTRATIVO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DA ADOLESCÊNCIA 

Período de 01/01/2014 à 31/12/2014 - Exercício financeiro de 2014 
Orgão: 
Unidade: 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
003 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCE 

Serviços e Ações 
Execucao de programas, projetos e servicos de 
assistencia social junto a Crianca e Adolescente. 

Execucao de programas Especiais, projetos e 
servicos de assistencia social junto a grupos 
especificos da sociedade, bem como, prestar 
assessoria tecnica as organizacoes comunitarias. 

Início / Término 
Contínuo 

Dotação Anual 
16.650,00 

Empenhos 
11.829,28 

Liquidações 
11.829,28 

Pagamentos 
11.829,28 

Programas e Projetos 
6001 - Manutencao da Secao da Crianca e 
Adolescente 

6002 - Manut. Centro Int. de Atend. a Crianca e Ad- 
CIACA 

Contínuo 160.289,68 128.364,60 128.364,60 128.364,60 

Total do Orgão: 
    Total Geral: 

176.939,68 
176.939,68 

140.193,88 
140.193,88 

140.193,88 
140.193,88 

140.193,88 
140.193,88 

MIRADOR, 26 de Janeiro de 2014. 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
    PREFEITO MUNICIPAL 

  FABIANA PREUSS 
PRESIDENTE C.M.D.C.A. 
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